АДМИНИСТРАЦИЯ ГНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2019 года № 81
О внесении изменений в Административный регламент администрации Гниловского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Гниловского сельского поселения от 18.09.2017 года № 70
Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 08.11.2019 года № 2-1-2019/4563 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», руководствуясь Федеральным законом от 29 мая 2019 года № 116-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации", администрация Гниловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент администрации Гниловского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Гниловского сельского поселения от 18.09.2017 года № 70 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1. Регламента дополнить п.п. 5-6 следующего содержания:
«5. протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

6. согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.».

1.2. Пункт 2.8 Регламента дополнить п.п. 2.8.6. следующего содержания:
«2.8.6. отсутствие возможности исключения доступа в помещение после его перевода из жилого помещения в нежилое помещение с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гниловского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Гниловского сельского поселения

Е.И.Трунина